Дело №5-11-206/17

(05-0206/11/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района   адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

фио, паспортные данные, АР адрес, гражданина РФ, студента первого курса НАПКС, холост,  зарегистрирован и проживает по адресу: РК, адрес,  ранее не судим, к административной ответственности не привлекался,

 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.13 Кодекса РФ об АП,

                                               у с т а н о в и л :

          дата в время фио,  осуществлял на территории адрес незаконную рекламу наркотических средств сайта «ZAMUT.COM» путем нанесения на фасадах домов 76, 82 по адрес в адрес трафаретов  с данными этого сайта. С помощью интернет сайта «ZAMUT.COM» осуществляется незаконный оборот наркотических средств.   Тем самым  фио  совершил  административное правонарушение,  предусмотренное ч.1 ст.6.13 КоАП РФ, т.е. незаконная реклама наркотических средств.

В суде фио не оспаривал вышеуказанные обстоятельства, свою вину признал, пояснив, что просто хотел подзаработать.

В соответствии со ст. 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений.

Оценивая в совокупности предоставленные доказательства,  считаю, что событие административного правонарушения имело место, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.13 КоАП РФ, установлена в полном объеме и им не оспаривается.

 Также вина фио в совершении  правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ,  подтверждается материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата (л.д. 2), ), рапортом об обнаружении признаков преступления от дата (л.д.3); протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств  от дата (л.д.5-8); протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему (18-20) и другими материалами, а также пояснениями самого фио, данными им в суде.

Собранные по данному делу доказательства были оценены в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи  26.11 КоАП РФ.

Таким образом, действия фио правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 6.13 КоАП РФ, незаконная реклама наркотических средств, психотропных веществ или их прекурсоров, растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, и их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, а также новых потенциально опасных психоактивных веществ .

       Обстоятельств смягчающих или отягчающих ответственность фио в материалах дела не усматриваются и суду  не представлено.

При назначении наказания учитываю характер и степень общественной опасности совершенного фио административного правонарушения, его  отношение к содеянному.

 Вещественные доказательства, а именно  картонная коробка, в которой находится трафарет с надпись «Соль», «ZAMUT.COM»  и символом в виде буквы «В» и металлический баллончик из-под краски,  помещенные в камеру хранения вещественных доказательств:  камера хранения вещественных доказательств ОП № 2 Киевский  адрес согласно квитанции РФ № 13 (л.д.28)    подлежит уничтожению.

           С учетом данных о личности и обстоятельств дела фио следует подвергнуть наказанию в виде административного штрафа.

      Руководствуясь ст. 29.10, 29.11, 32.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                         п о с т а н о в и л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 6.13 Кодекса  об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде административного  штрафа в размере сумма.

          Вещественные доказательства, а именно картонную коробку, в которой находится трафарет с надпись «Соль», «ZAMUT.COM»  и символом в виде буквы «В» и металлический баллончик из-под краски,  помещенные  в камеру хранения вещественных доказательств:  камера хранения вещественных доказательств ОП № 2 Киевский  адрес согласно квитанции РФ № 13 (л.д.28)    -  уничтожить.

Акт об уничтожении направить в адрес суда.

          Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: УИН 1880491170001717043 УФК по адрес (УМВД России по адрес) КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, счет  № 40101810335100010001 отделение по адрес, БИК телефон, КБК 18811612000016000140.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                фио